bus Ternobo clam profugus imperatorem astitit. Ita Petrus summa rerum denuo potitur. Sed nec ipse naturali morte obit, sed paulo post eo quoque a popularium quodam miserabiliter confesso principatus ad Joannem tertium ejus fratrem transit, quem tum Petrus adiutorem 622 laborum et regni participem assumpsit. Is non parvo tempore apud Romanos obses fuerat, cum imperator Isaacius secundum Mysis arma intulisset, sed fuga elapsus domum redierat, nihilo fratre Asane Romanis spoliandis et infestandis mitior. Enostro autem exercitu nemo resistere Petro potuit: sed hostibus per tot annos tot et tantas victorias adeptis, eo malo Romanam rem publicam perpetuo turbante, nunquam ulla victoria ullum rei bene gerendae simulacrum nostris arrisit. Hanc Numinis indignationem et nostri destitutionem nemo ex summis et honoratissimis sacerdotibus, nemo ex religiosissimis monachis consideravit, ullo modo placare docuit, aut liberius apud imperatorem disserendo quidquam Romanis salutare conatus est: sed quasi omnes a via deerrantes et inutiles facti quid rei esset non animadverterunt, quodammodo flagellis Dei alversantes. Graeci quidem causa pestilentiae ex Culchante vate cogniti, 623 offensi Numinis iram placarunt, neglecta summi et potentissimi imperatoris indignatione. Ibancus vero cum ad imperatorem se contulisset, benigne susceptus Romanis multis in rebus utilem navavit operam, homo procerae staturae, praestanti ingenio et robustissimo corpore. Sed iracundia et contumacia animi e vultu relucens crudelitatem ejus abunde testabatur. Quare tametsi inter Romanos viveret, tamen mores suos ad facilitatem et aequabilitatem minime componebat. Nihilominus imperator eum sponsalibus a sebastocratore promissis indignum ratus, nuptias in legitimum tempus distulit ob puellae teneros annos, ipsum vero in numerum cognatorum suorum potentissimorum hominum recepit, summa potentia et maximis opibus donatum. Is vere sponsae suae immatura aetate considerata, et matris ejus Annae viduae adhuc elegantia curiosius inspecta, nuptiis amplioribus inhians: « Quid, inquit, mihi rei est cum lactente adhuc agna, 624 cum ove indigeam ad coitum apta? » Ac vir ille in partibus Philippopolii vicinis plurimum laboravit, et veluti vallum popularibus suis et auxiliaribus Scythis obvia quaeque vastantibus opponebatur. Aliquando etiam imperatorem in expeditiones sequens strenuam operam praeter caeteris navare videbatur. Quis vero Scytharum et Blachorum incursiones et nefaria facinora enumerare queat? Vastitas regionum Haemo vicinarum, Macedoniae et Thraciae direptiones, utique omnibus status et tabulis clarius et quavis historia dilucidius ostendunt quid actum sit.